
 

Møde i DFFO i Købmandsgården i Feldballe mandag 13. februar 2023 
Deltagelse ved Jens Peter, Flemming og Carsten 

Afbud: Bjarne, Lone og Helle 

 

Mødet er etableret som opfølgning på Borgmesterens forlagte kontormøde og møde og gåtur 

med lokalbefolkningen. Vi anerkender inden mødets igangsætning Borgmesterens forlægning til at 

møde lokalbefolkningen helt konkret. 

 

1. Lufthavnsvej: 

Borger henviser under besøg til at Lufthavnsveje i den ene side sunket noget. Hvilket er uheldig ift. 

tung trafik – herunder busforbindelse. 

Der laves af Jens Peter et skriv fra os i DFFO til Veje & Trafik i Syddjurs Kommune. 

 

2. Fremtidig byudvikling i Feldballe: 

Borger genfremsætter under gåtur med Borgmesteren tænkning om fremtidig byudvikling på 

Kejlstrupvej i modificeret form: forreste del mod vejen. Oprindelig var det et noget større område. 

Borgerens forslag er at det er kommunen der køber det. DFFO er positive overfor at det kan ligges i 

kommuneplan. Hvad angår salget/købet, så vil DFFO ikke forholde sig hertil, men erkender at det 

principielt kan sælges til en der har pengene for bygningsmodning alternativt sælges til Syddjurs 

Kommune. 

Dertil tales der om måske at prioritere på sigt at få Tåstrup og Feldballe bygget sammen som det 

første i byudviklingen. 

 

3. Stiforbindelse: 

Helt konkret under gåturen med Borgmesteren fra Grødhøjvænge kan man ikke komme på 

Ebeltoftvej uden at komme tilbage igen. Der er ikke forbindelse fra Bakkevænget hvilket opleves 

som noget underligt. 

Der er et par muligheder som vi vil bede Syddjurs Kommune se på om der kan skaffes penge til. 

 

4. Workshop vedrørende den kommende kommuneplan 

 

Tid og sted Område 

28. februar 2023 kl. 17 – 20 Østlige Syddjurs 

Feldballe Friskole Østdjurs, Ebeltoft og Feldballe-Tåstrup 

  

Jens Peter deltager og skriver til Bjarne, Helle og Lone for at spørge én af dem om de kan deltage. 

Flemming og Carsten er forhindret. 

 

5. Cykelsti: 

Ønsket om cykelsti langs med Ebeltoftvej hvor der er sø, mose og hvor den er mange sving 

fremsættes på DFFO-møde en cykelsti forlagt væk fra vejen i stedet for decideret at følge vejen. 

Der peges i ideen også på at anlægssummen må blive mindre. 

Om det vil være vejdirektoratets opgave skal der rettes henvendelse. Kan der forhandles om en 

forflytning til momentvej/Ravnbjervej over Møgelbjergvej ud nord om Handrup med det sidste 

stykke med Ebeltoftvej (tænkningen er en forbindelse til og etablering langs små grusveje). 

Vores oplæg fremsendes af Jens Peter via Syddjurs Kommune. 

 

6. Bus – henvendelse til Midttrafik 

Der er sendt decideret mail fra Flemming til Midttrafik. Derudover er der sendt to personlige 

høringssvar fra medlemmer af DFFO. 

Der er endnu ingen tilbagemelding fra Midttrafik. 



 

7. Orientering om LED Pyloner Syddjurs Kommune 

Der orienteres om at Distriktsrådene kan bruge pyloner, men at de ift. DFFO ligger afsidige. 

I øvrige kommenteres der på at pyloner er uheldige rent æstetisk. Der stilles spørgsmålstegn til 

lysforurening ikke flugter med livet på landet. Der trækkes referencer til pylon ved DanHostel på 

toppen af Rønde som rigtig mange kommenterer på er højst uheldig. Om det er julemarked, politisk 

reklame eller ét kursus i regi af FOF, så er tvinger det unaturligt blikket væk fra trafikken. 

 

 

8. Advisering om MorePlay-puljen  
Puljen er etableret af Chris MacDonald og KOMPAN, der støtter udeområder, der fremmer 

sundhed, trivsel og fællesskab har ansøgningsfrist den 31. marts 2023. 
 

Vi drøftede steder for relevans. Og da vi ved at Bjødstrup har siddet over/ikke fået fra 

puljeansøgninger hos DFFO, så blev blikket naturligt rettet mod Bjødstrup. Her er et af særkenderne 

at der er en sportsplads på hjørnet mellem Stenbjergvej og Gl. hovedvej. Vi besluttede at Carsten 

skulle undersøge mulighederne for at søge for i tilknytning til at de mange motionister både på 

cykel, vandretur og løbetur kommer forbi området. Det ville være et naturligt ophold med 

mulighed for variation og også at træne andre muskelgrupper. 

Der kan læses mere om puljen her: https://kompan.com/da/dk/more-play-

puljen?link_id=qZnGi9CQE2xb 
 

9. Advisering om pulje hos Samlingskraft 
En pulje til aktiviteter kan søges inden 15. marts 2023. Der er tilskud op til 25.000 kr. Der kan læses 

mere om puljen her: https://samlingskraft.dk/ 

I DFFO vendte vi følgende mulige steder: 

 

o Mindesten på sydsiden af Ydesmindevej 

o Runddysse/Barkær vest for Lufthavnsvej 

 

Det aftales at Carsten laver noget resarch på begge områder og sætter sig for at se på 

muligheden for en ansøgning. 

 
10. Planlægning af generalforsamling næste ordinære møde 27/2 kl. 19 

 

Generalforsamlingen planlagt til 20/3 (17 forberedelse og forsamling fra 19-21) 
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